*Str. Bez. A.* G 4345 II fol. 21. *cop. ch. s. XV ineunt.*

November 27.

*Schenkung.* 2391. C. j. c. archidyaconatus ecclesie Arg. ultra Renum Conradus dictus Müller 25 olim magister scabinorum civitatis Arg. ob pium et naturalem affectum erga Hiltegardim filiam naturalem eidem donacione inter vivos donavit redditus infrascriptos necnon proprietatem reddituum 7 quartalium siliginis subscriptorum. A. 1. (in Nicolaum dictum Melbrûge civem Arg. curatorem dicte Hiltegardis adhuc minoris.) specificacio: primo redditus 8 lib. den. Arg., quos Symundus et Johannes fratres dicti de Schõnecke armigeri 30 Arg. donatori pro precio 90 lib. per modum revendicionis vendiderunt super media parte villarum Schiltingheim et Adraczhoven; item redditus 6 lib. revendibiles pro 100 lib., quos Heinczemannus dictus Romer armiger Arg. donatori persolvit annuatim de domo et area dictis zû dem von Kûngeshoven juxta curiam dicti donatoris e. u. e. e. p. a. juxta Claram dictam zû der Megede relictam quondam Petri dicti Völtche civis Arg.; 35 item redditus p. e. p. 2 lib., quos Heinczo dictus Judembreter civis Arg. necnon Katherina ejus soror uxor Cûnczonis armigeri de Strubenhart donatori pro 40 lib. vendiderunt, quos redditus dictus Zehenacker venditor scultellarum Arg. et Rūfelinus pammitoris Arg. persolvunt annuatim de duabus domibus et areis sitis in e. A. ante monasterium. sciendum est,

<sup>1</sup> 1398 Mai 11 (5 id.) bekundet Henselinus dictus Augustinerhenselin mercator Arg. obiges Haus 40 titulo proprietatis zu besitzen und verpflichtet sich gegen Eberlinus de Northus zur Zahlung des Zinses. *Transfix.*

quod redditus 8 lib. prescriptos nunc dant Nicolaus de Grostein scultetus Arg. et Nicolaus ejus filius milites Arg.; item proprietas reddituum 3 quartalium siliginis in Wifersheim et 4 quartalium in Zehenacker, ita tamen quod Dina de Mülnheim relicta quondam Alberti dicti Judembreter armigeri Arg., nunc monialis monasterii s. Nicolai e. m. A.,  
 5 quamdiu vixerit utifruatur redditibus 7 quartalium predictis occasione dotis per quondam Albertum facte. hiis peractis Nicolaus curator locavit donatori ad vitam suam prescriptos redditus pro annuo censu 1 caponis. actum 3 non. dec. a. d. 1388. **December 3.**

*Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 67. or. mb. c. sig. pend.*

10 **2392.** Henselinus dictus Götzenhenselin mercator Arg. in anime sue remedium *Schenkung.*  
 donavit fabrice ecclesie Arg. debita subscripta, in quibus sibi Ennelinam dictam Böldelerin filiam quondam Cüntzonis dicti Müller venditoris pannorum lineoram Arg. obligatam esse dicebat. A. 1. (in Hermannum in Kirchgasse procuratorem fabrice.) specificacio debitorum: 10 lib. den. Arg. occasione vendicionis peplorum et 7 lib. occasione fide-  
 15 jubicionis erga dictum Weberlauwelin mercatorem Arg. et 22 grossorum turn. et 10 sol. den. Arg. ex causa mutui. actum 7 id. dec. a. 88. **December 7.**

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 131<sup>b</sup>. conc. ch.*

**2393.** C. j. c. archidiaconatus infra Sornam et Matram ecclesie Arg. Johannes dictus *Erbleihe.*  
 Hangisen faber Arg. et Dyna ejus uxor recognoverunt, se a fabrica ecclesie s. Martini  
 20 Arg. habere in emphiteosim domum et aream in e. A. sitas in Smidegasse juxta Conradum dictum Bücking e. u. e. e. p. a. juxta domum ipsius fabrice, quam olim inhabitabat dicta Fladerin, Wernhero dicto Steynmar pbro. procuratore nomine fabrice locante, — pro annuo censu 10 sol. den. Arg. et 1 caponis (vel 6 den. loco ipsius), de quibus domo et area cedunt fratribus predicatoribus Arg. 10 sol. den. Arg. nomine legati. Er. 4.  
 25 V. actum 14 kal. jan. a. d. 1388. **December 19.**

*Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend. mut. Ecke oben links: 8 den. pro scriptura.*

**2394.** C. j. c. A. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie *Erbleihe.*  
 Arg. nomine fabrice de consensu Johannis de Mülnheim militis, Johannis dicti Buman et Götzonis dicti Wilhelm gubernatorum locavit in emphiteosim Jekelino dicto Blümelin  
 30 carpentario Arg. aream in e. A. sitam hunder den barfüssen juxta Jeckelinum dictum Guletsch de Zabern e. u. e. e. a. p. juxta Heinricum portarium domus fratrum minorum Arg. — pro annuo censu 24 sol. den. Arg. sine laudimio. V. actum 14 kal. jan. a. d. 1388. hujus instrumenti sunt 2. **December 19.**

35 *Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 99<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt. Nach der Überschrift waren die zwei Häuser dieser Hofstat in Klein Stadelgasse genant des edelmannes hüser abgebrannt.*

**2395.** Nesa relicta quondam Jeckelini dicti Cünrat Jeckelin ortulani an der Stein- *Schuld-*  
 strassen Arg. 2 lib. den. Arg. occasione mutui Johanni de Ütenheim pbro. cellerario *verschreibung.*  
 fabrice ecclesie Arg. usque ad festum nat. Marie proximum solvere promisit. actum  
 7 id. jan. a. 89. **Januar 7.**

40 *Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 132<sup>b</sup>. conc. ch.*

*Verkauf.* 2396. C. j. c. A. Johannes dictus Göbellin venditor pannorum civis Arg. et Clara dicta Gergin uxor Cünzelini dicti Ritterer prosonete vini Arg. nunc commorantis in domo leprosorum in Rotenkirche vendiderunt Johanni dicto Federer juniore venditori pannorum civi Arg. et Dyne uxori dimidiam partem et omnia jura in domibus et areis sitis in c. A. an dem Holwige under der Tüchlöben juxta Hügelinum dictum Berner venditorem pannorum civem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zû dem Gotzacker, de quibus domibus et areis in toto redditus annui 2 lib. den. Arg. priorisse et conventui monasterii s. Marci e. m. A. et 10 sol. gardiano et fratribus minorum domus Arg. laudimiales necnon 8 unc. Nicolao dicto Lappe seniori militi Arg. perpetui, atque 4 lib. revendibiles cum 48 lib. Cünzoni dicto Müller olim magistro scabinorum civitatis Arg. dantur annuatim, Katherina dicta Merswinin priorissa, Margareta de Eppfiche et Anna de Wintertur procuratricibus monasterii s. Marci necnon Nicolao dicto Kirwart procuratore gardiani et conventus dicte domus minorum ac Nicolao dicto Lappe milite in vendicionem consencientibus Er. 1. V., — pro precio 35 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. quod si emptores et eorum heredes unquam per personas quascumque et specialiter per fratrem Georium ordinis predicatorum studentem in Colonia, filium Clare venditricis, molestarentur, hujusmodi molestacionem necnon omnia dampna venditores tollere promiserunt. actum quoad venditores et emptores 7, quoad Nicolaum dictum Lappe 6 id. jan., quoad Nicolaum dictum Kirwart 14, quoad priorissam et procuratrices 13 kal. febr. a. d. 1389. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. 5  
10  
15  
20

*Januar 7, 8, 19 und 20.*

*Str. Hosp. A. III lad. 10 fasc. 23. or. mb. c. sig. pend.*

*Bauordnung.* 2397. C. j. c. A. Johannes de Mollesheim barbitonsor et Greda ejus uxor possessores duarum domorum, quarum anterior sita est e. o. ecclesie Arg. et posterior in Sporer-gasze juxta domos fabrice ecclesie Arg. nuncupatas zû dem Gûlden e. u. e. e. a. p. juxta Johannem de Benefelt barbitonsorem Arg. ante et retro juxta domum dictam zûm grossen gotte, in presencia Hermannii dicti in Kirchgasse procuratoris fabrice ecclesie Arg. confessi fuerunt, se dicte fabrice annuisse, quod fenestre stupe et camere existencium in domibus dictis zûm Gûldin ipsius fabrice tendentes versus dictorum conjugum domos in statu, quo nunc sint, cum suis luminibus debeant perpetuo manere et quod ipsi conjuges et heredes ac successores easdem fenestras nullatenus obstruere debeant; et ob premissa 5 lib. den. Arg. a procuratore nomine fabrice recepissee. actum 17 kal. febr. a. d. 1389. 25  
30

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 37<sup>b</sup>. cop. ch. coar.*

*Januar 16.*

*Erbleihe.* 2398. C. j. c. A. Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice de consensu Johannis de Mûlnheim militis burggravii Arg., Johannis Buman et Gôtzonis dicti Wilhelm gubernatorum locavit in emphiteosim Nicolao dicto Geisser sigillifero minoris sigilli curie Arg. et Nese uxori domum et aream ac curiam in c. A. sitas an dem staden nidewendig der nuwen brucken in Schollen hof juxta Johannem de Wihersheim emissorem litterarum curiarum ecclesiasticarum Arg. e. u. und stossent hûnden uf des egenanten werkes schûre und an Conzen Swobes hus des brotbeckers und Luschen sinre frowen — pro annuo censu 3 lib. den. Arg. sine laudimio. quod conductores et heredes jus accedendi cloacam existentem retro predictam domum locatam habere debeant, ut hactenus quondam Henricus de Weibelingen procurator curiarum ecclesiasticarum Arg. habuit. V. actum quoad locatorem et conductores 17 kal. 35  
40

febr., quoad Johannem de Mulnheim et Götzonem Wilhelm 13, quoad Johannem Buman  
4 kal. apr. a. d. 1389. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 293<sup>a</sup>. cop. ch. coae. Januar 16, März 20 und 29.*

2399. C. j. c. A. dominus Burcardus de Lúczelnstein prepositus majoris ecclesie Arg. *Rentenkauf.*  
5 (S.) de consensu domini Friderici episcopi et dominorum Volmari de Lúczelnstein decani,  
fratris ipsius, et capituli ecclesie Arg. vendidit Johanni dicto Schilt seniori armigero Arg.  
redditus annuos 30 lib. den. Arg. super ipsius Burcardi curia prepositure seu claustrali  
sue habitacionis sita in e. A. retro curiam fratrum juxta curiam dominorum de Kyburg  
e. u. e. e. p. a. juxta curiam Reiboldi de Múlnheim nuncupati Surer armigeri Arg.  
10 necnon super judicio suo prepositure sito in curia claustrali dominorum de Liehtemberg  
canonicorum dicte ecclesie Arg. et promisit venditor per juramentum annuatim de judicio  
prescripto et de ejus sigillo nichil recipere, nisi prius prescripti redditus integraliter  
fuerint persoluti, quos colligere et solvere promittet sigillifer. ad hec magister Eber-  
hardus de Nüremberg advocatus curiarum judicialium spiritualium Arg. pro nunc sigillifer  
15 judicii prepositure de jussu venditoris promisit per juramentum, ipsos redditus colligere  
et emptori ante omnia solvere et preposito de dicto judicio nichil tradere, nisi prius ipsi  
redditus integraliter fuerint persoluti. promisit venditor per juramentum nullum sigilli-  
ferum suscipere, ponere aut deponere absque scitu emptoris, et quod unusquisque  
sigillifer jurare debet, prout prefatus magister Eberhardus juravit. item promisit curiam  
20 suam claustralem ac judicium et dictam preposituram nulli deputare vel alienare nisi  
talibus personis, que se eciam obligent per juramenta pro ipsis redditibus solvendis. —  
pro precio 500 lib. den. Arg. A. l. reservata reempcione. quod si hic contractus ante  
reempcionem unquam a sede apostolica, archiepiscopis, Romanorum regibus, advocatis *etc.*  
cassari contigerit, quod tunc venditor emptori infra spacium dimidii anni post monicionem  
25 summam 500 lib. una cum prescriptis redditibus jam venditis tunc cedendis pro rata tradere  
vel saltem infra dictum spacium alios certos redditus p. e. p. assignare teneatur. V. sigilla  
episcopi, curie Arg., prepositi venditoris ac capituli ecclesie Arg. sunt appensa. actum  
15 kal. febr. a. d. 1389. *Januar 18.*

*Str. Bez. A. G 3007.1 or. mb. c. 4 sig. pend. (3 del.)*

30 2400. C. j. c. A. Henselinus dictus Swobeshenselin ein estericher Arg. et Dyna *Rentenkauf.*  
ejus uxor filia quondam Nicolai dicti Vinke vendiderunt decano et capitulo ecclesie  
s. Thome Arg., magistro Johanne de Rinstette et Nicolao Bertschin canonicis ementibus,  
redditus annuos 10 sol. den. Arg. (in festo purificationis) super 2 domibus (anteriori et  
posteriori), curia, area et orto sitis in e. A. in Criegesgasse juxta Johannem dictum  
35 Ringendorf carnificem e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Murer pbrm., de quibus  
dantur 7 sol. den. Arg. Johanni dicto Kólbelin armigero Arg. domino directo census  
nomine annuatim necnon redditus 5 sol. Hansemanno de Berse carnifici Arg. ac redditus  
10 sol.<sup>1</sup> decano et capitulo dicte ecclesie revendibiles, — pro precio 6 lib. den. Arg.  
(Wit. 3.) A. l. reservata reempcione. Johannes Kólbelin adhibuit consensum. actum  
40 8 kal. febr. a. d. 1389. *Januar 25.*

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 345<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

<sup>1</sup> 1388 Febr. 21 (10 kal. marc.) von denselben gekauft, Nicolao Bertschin canonico cum pecunia  
per quondam Hermannum de Turinga coralem et quondam Johannem Dümelin olim famulum Johannis  
Wetzelonis cantoris dicte ecclesie legata emente, — pro 6 lib. *Ebendortselbst fol. 360<sup>a</sup>.*

*Verkauf.* 2401. C. j. c. A. Dyna filia quondam Rüdolfi dicti Drösche panificis Arg. relicta quondam Bertholdi dicti Mörlin cauponis Arg. vendidit Lawelino dicto Baseler panifici Arg. et Anne uxori jus emphiteoticum, melioraciones et omnia alia jura in domo — et est pistrinum — cum area in vico fabrorum Arg. nuncupatis zû dem Stangen juxta Henselinum dictum Lorer fabrum e. u. e. e. p. a. juxta Jekelinum de Zabern ultra redditus annuos perpetuos et laudimiales 5 lib. den. Arg. cedendos domino Johanni dicto Weezel cantori ecclesie s. Thome Arg. domino directo (omni jejunio quatuor temporum); in quibus domo et area venditrix predicto quondam patri successit; — pro precio 97 lib. ac 10 sol. den. Arg. A. 1. ad hec dominus Johannes dictus Wetzel adhibuit consensum. Er. 1. V. actum 8 kal. febr. a. d. 1389. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.<sup>1</sup>

*Str. St. A. G. U. P. lad. 35. 37. 2 or. mb. c. sig. pend.*

*Januar 25.*

*Schuldverschreibung.* 2402. Heilmannus sartor Arg. 4 lib. den. Arg. fabrice ecclesie Arg. occasione legati quondam Eilse uxoris sue usque pasce proximum solvere promisit. actum id. febr. a. 89.

*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 134<sup>a</sup>. conc. ch.*

*Februar 13.*

*Rentenkauf.* 2403. C. j. c. A. Lawelinus dictus Münzer senior de Bischovisheim prope Hönheim et Nesa ejus uxor vendiderunt prebendariis ecclesie Omnium sanctorum an der Steinstrasse Arg., Nicolao dicto de Kúczelsheim pbro. prebendario et procuratore cum pecunia «donata per Heinricum de Múlnheim militem Arg. filium quondam Johannis dicti Úlrich nuncupati Bischoff de Múlnheim militis Arg. et dominam Annam de Raczenhusen uxorem Heinrici» emente, redditus annuos p. e. p. 2 lib. den. Arg. (in festo purificationis Marie) super curia, domo, area, horreo, orto et stabulis sitis an der Steinstrasse Arg. juxta Hansemannum dictum Winsticher e. u. e. e. p. a. juxta Lawelinum dictum Kepeler, stoszent after zû uf die rinkmur, de quibus cedunt redditus 10 unc. den. Arg. et 10 capponum p. e. p. ac laudimiales Gossoni et Johanni filiis quondam Wernlini dicti Sturme civis Arg. dominis directis, — pro precio 44 lib. den. Arg. A. 1. quod prebendarii dicte ecclesie anniversaria Heinrici de Múlnheim et Anne de Raczenhusen post octavam purificationis peragere teneantur. ad hec Gosso et Johannes dicti Sturme adhibuerunt consensum. actum 16 kal. mare. a. d. 1389.

*Str. Bez. A. G 620<sup>45</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Februar 14.*

*Erbleihe.* 2404. C. j. c. A. Johannes dictus Mennelin rex chori, Martinus dictus Róychelin, Johannes dictus Waldeber, Bertholdus de Schuttera alias dictus Bibelnheim et Johannes dictus Wergmeister prebendarii chori ecclesie Arg. suo necnon decani et capituli ac aliorum prebendariorum chori ejusdem ecclesie nomine locaverunt in emphiteosim Burekardo dicto Múnich carpentario Arg. et Grede de Eppfiche uxori domum et aream in c. A. sitas under den cremen an dem Vischemerkete juxta Husam de Eppfiche

<sup>1</sup> 1399 Juli 8 (8 id.) bekunden Johannes dictus Sturm nuncupatus de Sturmecke et Cúnczelinus dictus Smerwer collector censuum civitatis Arg. cives et exnunc consules ejusdem civitatis, dass sie auf Befehl von Meister und Rat von Lawelinus Baseler und Anna deren Anrecht auf obiges Haus für 10 lib. den. Arg. gekauft haben; und dass dies Haus dann von Meister und Rat domibus et areis prothonotariatus dicte civitatis ipsis domui et aree zû dem Stangen nominatis contiguas adjunctas et unitas fore. Cúnczelinus Smerwer verspricht für sich und seine Amtsnachfolger obigen Zins an Johannes Weezel zu zahlen und sich diesem als possessor zu stellen. Er. 1. Or. ebendortselbst.

matrem conductricis e. u. e. e. a. p. juxta Gredam dictam Brotbeckerin, de quibus  
 laudimiales census 1 marce et 2 lotonum argenti ponderis Arg. decano et capitulo ecclesie  
 s. Petri Arg. dominis directis in festo s. Georgii martiris et 5 sol. den. Arg. absque  
 laudimio ad prebendas panum s. Spiritus in ecclesia s. Martini Arg. dantur annuatim,  
 5 domino Heinrico dicto Kopf decano s. Petri in locacionem consenciente Er. 1. V., — pro  
 annuis redditibus 2 lib. den. Arg. sine laudimio. conductores domum et aream ac  
 horreum in e. A. sitas in Groszvihegasse juxta Bertholdum dictum Desche carnificem  
 Arg. e. u. e. e. a. p. juxta heredes quondam Rūfelini dicti Witemburg carnificis Arg.,  
 de quibus 25 den. Arg. Cūntzelino dicto zū der Megede armigero Arg. domino directo  
 10 nomine census laudimialis et 19 sol. den. Arg. priori et conventui domus Carthusiensium  
 e. m. A. sine laudimio dantur annuatim, titulo pignoris obligarunt. Wit. 3. (quoad  
 ypothecam.) quod conductores cum 32 lib. den. Arg. luere valeant redditus 2 lib. ante-  
 dictos. Cūntzelinus zū der Megede in obligacionem consensit. actum quoad locatores  
 et conductores 12, quoad Cūntzelinum zū der Megede 8 kal. marc., quoad Heinricum  
 15 decanum 15 kal. jan. a. d. 1389. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.